2025 年度上海海洋大学高教研究课题立项公示

根据《上海海洋大学高等教育研究课题管理办法》（沪海洋科

〔2017〕5 号）和《关于组织申报 2025年度上海海洋大学高等教育研

究课题的通知》，在个人申报的基础上，经资格审查、专家评审、高

教研究所审核，拟立项 2025年度上海海洋大学高教研究课题 11 项。

现将课题立项结果予以公示。

公示期限：2025年 1 月 13日- 1 月 17日。

联系人：发展规划与学科建设处 李勇军、何珊，电话：021-

61900552，Email：yjli@shou.edu.cn , s_he@shou.edu.cn。

附件：2025年度上海海洋大学高教研究课题立项名单

发展规划与学科建设处

2025 年 1 月 13 日

mailto:yjli@shou.edu.cn

2025 年度上海海洋大学高教研究课题立项名单

序号 课题类别 课题名称 课题负责人

1 重点项目
新质生产力背景下上海高校科技成果转化

现状与对策研究
袁立

2 重点项目
高校科技成果转化中产权激励的法律规制

研究
邓叶芬

3 重点项目 我校通识教育突显海洋特色的路径分析 崔秀芳

4 重点项目
中外合作办学毕业生就业活力的影响因素

及其提升路径研究——以爱恩学院为例
李先仁

5 一般项目
大型仪器设备共享平台服务地方科研创新

的探究——以自贸区临港新片区为例
王文俊

6 一般项目
产教融合背景下应用研究型高校专业与区

域产业协同发展机制研究
高玉珍

7 一般项目
人工智能背景下的英语专业培养方案改革

研究
顾一鸣

8 一般项目
高校思政课教师弘扬教育家精神的价值意

蕴和实践机制研究
王敏

9 一般项目 高校服务采购风险评价及防控研究 李兆军

10 一般项目
特色水上运动教学驱动下的高校产教融合

育人模式探索与实践——以桨板运动为例
张帆

11 一般项目
伟大建党精神元素提升大学生积极心理韧

性融合机制的实践研究
林捷敏